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گزارشی از اولین برنامه 90 در سالگرد 20 سالگی اش

اولین نــود فصل جدیــد لیگ برتــر درحالی 
دوشــنبه شــب روی آنتن رفت که سالگرد ۲۰ 
سالگی اش هم بود. عادل فردوسی پور در برنامه 
این هفته بازی های لیگ برتر را مورد بررســی 
قرار داد و به حواشــی نقل و انتقالاتی استقلال 
و مالکیت سپیدرود پرداخت. به گزارش ورزش 
ســه انتقاد از برگزاری مراسم برترین های سال 
فوتبال ایران، عملکرد باشگاه استقلال در نقل و 
انتقالات، آخرین وضعیــت تیم های لژیونرهای 
ایرانی، حضور علیرضــا جهانبخش در برایتون 
انگلیس، تماشاگران فوق العاده نساجی و وضعیت 
نامشــخص مالکیت باشــگاه ســپیدرود جزو 

آیتم های برنامه این هفته نود بود. 
 فتاحی: قبول داریم اشتباه داشتیم

سعید فتاحی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ در گفت وگوی تلفنی بــا برنامه نود راجع 
به انتقادات از برگزاری مراســم برترین های سال 
فوتبال ایران صحبت کرد: »صد درصد قبول داریم 
که نواقصی وجود دارد؛ به همین خاطر آقای تاج 
نامه زدند و گفتند کارگروهی تشــکیل شود تا 
سال آینده برنامه به این شــکل نباشد. از سال 
بعد قبل از رای گیری برای مراســم برترین ها، به 
رای دهندگان می گوییم آرای آن ها اعلام می شود 
ولی امســال به دلیل این که چنین موضوعی را 
نگفته بودیم، نمی توانیم از آرا رونمایی داشــته 
باشــیم. « او تصریح کرد: »ســال های گذشــته 
کســی که بیشــترین پاس گل را داده بود، به  
عنوان بهترین پاســور انتخاب می کردیم، اما از 
این فصل برنامه تغییر کرده است. اگر از من هم 
قبل جام جهانی می پرسیدید، می گفتم حسینی، 
دروازه بــان اســتقلال بهترین بود ولــی بعد از 
جام جهانی از هر کسی می پرسیدید، بیرانوند را به 
دلیل  عملکردش در جام جهانی بهترین دروازه بان 
می دانست؛ البته ما هم اشکال ها را قبول داریم. « 
او یادآور شــد: »در گذشته آیتمی به نام بهترین 
مهاجم و بخش دیگــری به عنوان بهترین گلزن 
داشتیم؛ یک سری از دوستان منتقد این موضوع 

بودند که حذف کردیــم؛ آیتم های ما به غیر از 
لیگ برتر فوتبال است و بخش های زیادی داریم 
ولی با این وجود از ســال بعد به بهترین شکل 
برگزار می کنیــم؛ الان هم اگر آرا را رســانه ای 
نمی کنیم به دلیل این است که به رای دهندگان 
نگفته بودیم که رای شــان رســانه ای می شود. « 
مســئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره 
عدم انتخاب علیرضا فغانی به عنوان بهترین داور 
ســال ابراز کرد: »کمیتــه داوران بهترین داور و 
کمک داور را اعلام می کند. البته از نظر من ایشان 
بهترین داور لیگ بود ولی طبق امتیازهای کمیته 

داوران بیژن حیدری بهترین شد. «
 تن زاده: الماس خاله فوتبال گیلان را نابود 

کرد
جواد تن زاده، مالک ســابق باشگاه سپیدرود در 
گفت وگــوی تلفنی با برنامه نــود راجع به کنار 
گذاشتن شــدن او از مالکیت این باشگاه اظهار 
کــرد: »باید دیــد این تغییــر مالکیت ها با چه 
اهدافــی صورت می گیرد. « تــن زاده خطاب به 
الماس خاله، رئیس هیئت فوتبال استان گیلان 
گفت: »شــما مافیای فوتبال در گیلان تشکیل 
دادیــد و می خواهید با تغییر مالکیت، 5 درصد 

از مبلغ حق انتقــال را بگیرید که در این مدت 
۲ بار 175 میلیون تومان دریافت کردید؛ آقای 
الماس خاله! شما فوتبال گیلان را نابود کردید.« 

 نوین: سپیدرود را قانونی گرفتم
محمد نوین، مالک باشگاه سپیدرود رشت هم 
در گفت وگوی تلفنی بــا برنامه نود راجع به 
مراحــل واگذاری این تیم به خودش صحبت 
کرد: »مــا فرآیند قانونی را با قراردادی که با 
آقای مومنی داشــتیم و به تاییــد اداره کل 
ورزش و جوانــان و هیئــت فوتبال اســتان 
گیلان رســید، انجام دادیم. علاقه داشتم که 
مدیریت تیم سپیدرود را برعهده بگیرم و به 
همین خاطر بــه اداره کل ورزش و جوانان و 
هیئت فوتبال اســتان گیلان درخواســتم را 
ارایه کــردم. تمام چک هــای مالک قبلی را 
پرداخت کردم و مشــکلی از این بابت وجود 
نــدارد؛ یــک میلیــارد و   8۰۰،7۰۰ میلیون 
تومان طی 3 ماه باید پرداخت می کردیم که 
بخش زیادی از آن انجام شــده. آقای تن زاده 
سفسطه می کنند و ما قرارداد واگذاری امتیاز 
شرکت سپیدرود برای حضور در لیگ برتر را 

رسما دریافت کردیم.«  

 الماس خاله: تن زاده در خواب است
محمدرضا الماس خالــه، رئیس هیئت فوتبال 
اســتان گیلان در گفت وگــوی تلفنی اظهار 
کــرد: »آقای تن زاده می گوینــد دکتری دارند 
ولــی لحن صحبت ایشــان زیر دیپلم اســت؛ 
ایشان همیشه خواب هستند؛ ما قرارداد بسیار 
ساده ای بستیم که ایشان نتوانست از عهده آن 
بر بیاید. قبول داریم آقای تن زاده کمک کردند 
ولی با 3 برگه قرارداد را به ایشــان دادیم چون 
حرف از مردانگی می زد، اما خودشان براساس 
مردانگی که دارند، می خواســتند سر مردم را 
کلاه بگذارند؛ سپیدرود تیم ریشه داری است و 
می خواستیم این تیم که کمترین بدهی را دارد، 
مشکلی نداشته باشــد که این اتفاق نیفتاد. « 
الماس خاله ابراز کرد: » 3 میلیارد و 3۰۰ میلیون 
تومان بدهی بود که قرار شد آقای تن زاده طی 
زمان مشــخص پرداخت کنند ولی این کار را 
انجام ندادند و براساس این که در قرارداد آمده 
بود تا پایان فصل این کار انجام شــود، چنین 
کاری صورت ندادند و مالکیت از ایشان گرفته 
شد. پروانه باشگاه ســپیدرود قابل واگذاری به 
شخصی نیســت و هر کسی می خواهد، باید به 
اداره کل ورزش و جوانان استان گیلان مراجعه 
کند و فقط برای یک فصل واگذار شده ؛ تن زاده 
قدرت پرداخت 3 میلیارد و 3۰۰ میلیون تومان 
را نداشــت و داوری حکم کرد که ایشان مالک 

باشگاه نیست.  «
 سوال نظرسنجی

ســوال نخســتین برنامه نود در فصل جدید 
انتخاب بهتریــن نقل و انتقال فصل از بین 6 
گزینه شــامل مرتضی تبریزی، مهدی ترابی، 
جان توشــاک، سروش رفیعی، امیر قلعه نویی 
و محسن مسلمان بود. بیش از یک میلیون و 
۲39 هزار نفر در نظرسنجی این هفته برنامه 
نود شــرکت کردند که حدود 31 درصد آرا، 
مهــدی ترابی را بهترین نقــل و انتقال فصل 

فوتبال ایران  دانستند. 

حواشی سرخ های گیلان زیر ذره بین نود

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 در جواب فردی که گفته بود اگر اســتقلال تیم حکومتی نیست، 8۰۰ 
هــزار دلار الحاجی گرو را از کجــا آورده؛ اول این که بازیکن هنوز جذب 
نشــده، بعد هم اســتقلال بابت ترانسفر شدن حســینی و تیام  دریافتی 

خواهد داشت. 
 سبک بازی پرسپولیس و استقلال در هفته اول کسل کننده بود.  امیدوارم 

از هفته های بعد سبک بازی شان تماشاگرپسندتر و جذاب تر باشد!
 عادل فردوســی پور سطح برنامه نود را این قدر پایین آورده که همه اش 
موضوعات فرعی و بی ارزش را مورد بررســی قرار می دهد و وقت مردم را 
تلف می کند که چند تماشــاگر روی سقف خانه ها نشسته اند یا تعریف و 

تمجید بدون دلیل از وحید امیری بی انصاف.

پیروزی تاریخی شطرنج ایران مقابل چین
در سومین دور از رقابت های بخش استاندارد شطرنج جام  ملت های آسیا، تیم 
سبز شــطرنج مردان ایران موفق شد به پیروزی تاریخی و ارزشمند 3 - یک 
مقابل تیم قدرتمند چین )قدرت دوم شــطرنج جهان( دســت پیدا کند. تیم 
قرمز ایران نیز با نتیجه قاطع ۴ - صفر عراق را شکست داد. تیم سفید شطرنج 
ایران بنگلادش را مغلوب کرد. در بخش بانوان نیز تیم سبز ایران و ویتنام به 
تســاوی ۲-۲ رضایت دادند. تیم قرمز ایران هم برابر تیم هند شکست خورد. 
در پایان این دور از رقابت ها تیم ســبز مردان ایران با 6 امتیاز در صدر جدول 
قرار گرفت. در بخش بانوان نیز تیم چین با 6 امتیاز اول است. تیم سبز ایران 

با 5 امتیاز دوم است. 

پرافتخارترین تیم والیبال قید قهرمانی را زد!
 تیم پیکان که صاحب 1۲ قهرمانی، 5 نایب قهرمانی، ۴ عنوان سومی در لیگ 
ایران و همچنین 7 قهرمانی در آســیا و یک عنوان ســومی جهان است و پر 
افتخارترین تیم باشگاهی والیبال در ایران و آسیا به شمار می رود، این روزها با 
توجه به مشکلات اقتصادی بیشتر ستاره هایش را از دست داده و حتی بازیکن 
جدیدی نیز به خدمت نگرفته. با توجه به عدم صعود به فینال در دور گذشته، 
مدیران این باشگاه تصمیم گرفته اند تا با هزینه های هنگفت، بازیکنان ستاره 
را جذب نکنند و با توجه به فعالیت های سالیانه در والیبال، از حضور بازیکنان 

جوان آکادمی پیکان در فصل پیش روی لیگ برتر بهره ببرند.

آغاز مسابقات بین المللی غواصی نظامی
هادی محمدی/ امیر دریادار حســین خانــزادی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در نشست خبری دیروز خود با بیان این که برای اولین بار مسابقات 
بین المللــی غواصی عمیق نیروهــای نظامی در ایران برگزار می شــود، 
خاطر نشــان کرد: »این مســابقات از دهم تا بیســتم مردادماه در بندر 
نوشهر و به میزبانی دانشگاه علوم و فنون دریایی امام خمینی)ره( نیروی 
دریایی ارتش انجام می شود. در این دوره حدود 1۰۰ ورزشکار از 8 کشور 
روســیه، سوریه، قزاقستان ، اندونزی ، چین ، آفریقای  جنوبی ، آذربایجان و 
ونزوئلا حضور دارند. « گفتنی اســت مسابقات بین المللی نیروهای نظامی 
از 1۰ ســال قبل و به ابتکار روسیه آغاز شده و اکنون این مسابقات در ۲7 
رشته است و کشورهای مختلفی هم میزبانی آن را برعهده دارند. در این 

دوره  ۴۰  کشور شرکت کرده اند و ایران نیز در 17 رشته حضور دارد.  

زاویه نگاه شما

خبر

نیکفر مربی تخصصی 
استنفورد بریج آمریکا شد

امین نیکفر مربی پرتابی دانشگاه استنفورد بریج 
آمریکا شد. به  گزارش روابط عمومی فدراسیون 
دوومیدانی و به نقل از ســایت رسمی دانشگاه 
اســتنفورد بریج آمریکا، نیکفــر قهرمان پرتاب 
وزنــه و فارغ التحصیــل دانشــگاه کالیفرنیا در 
ســال ۲۰۰6 و رکورددار پرتاب وزنه ایران که 
در 3 فصل گذشــته در دانشگاه سوت ایسترن 
لوییزیانای آمریکا بــه عنوان مربی پرتاب وزنه، 
پرش ارتفاع و کمک مربی مشــغول به فعالیت 
بوده، از سوی مسئولان دانشگاه استنفورد بریج 
آمریکا به عنوان مربــی پرتاب های دوومیدانی 

این دانشگاه معرفی شد.

عذرخواهی ضیایی از یک 
خبرنگار

احمد ضیایی رئیس فدراسیون والیبال ایران در مورد 
درگیری لفظی با یکی از اصحاب رسانه در فرودگاه 
امام و در مراســم اســتقبال از تیم جوانان  والیبال 
ایران گفت: »اتفاق خاصی نیفتاد. دوستان رسانه ای 
در مورد لیستی از روسای بازنشسته فدراسیون های 
ورزشی سوال پرسیدند که باید فدراسیون را ترک 
کنند. من هم گفتم که آن ســوال ربطی به شرایط 
فعلی ندارد و البته در حالت عصبانیت، چند جمله 
پس و پیش به او گفتم ولی مثل همیشــه مراقب 
بودم که بی ادبی نکنم. من ۴5 ســال است که در 
والیبال هســتم و حتی جنازه من هــم به والیبال 
خدمت خواهد کرد. سوال آن خبرنگار مثل این بود 
که در مراسم عروسی، نوحه سرایی کنیم. با این حال 
اگر باعث ناراحتی او هم شدم، به عنوان یک پدر و 

شخص باتجربه خالصانه عذرخواهی می کنم. « 

تمرین مختلط در مجموعه البرز!
عدم رعایت موازین شرعی توسط یک مربی بوکس 
آقا باعث پلمپ هیئت بوکس اســتان البرز شــد. 
محمد آقابیگی نایب رئیس هیئت بوکس اســتان 
البرز با اعلام این خبر به ایســنا گفت: »یک مربی 
آقا که در مجموعه بوکس اســتان حضور داشــت، 
اقدام به تمرین دادن خانم ها و آقایان در یک زمان و 
یک سالن به صورت مختلط می کرد. هیئت بوکس 
اســتان و نیروی انتظامی چندین بار به این مربی 
تذکــر داده بود تا این عمل را تکــرار نکند اما وی 
بــه کار خود ادامه داد. در نهایــت چند روز قبل از 
سوی نیروی انتظامی و اداره اماکن برای پلمپ دفتر 

هیئت بوکس به مدت یک هفته اقدام شد. «

سوژه

اخبار

بهداد ســلیمی در حاشــیه بازدید وزیر ورزش و 
رئیس کمیتــه ملی المپیــک از اردوی تیم ملی 
وزنه برداری به عنوان نماینده ملی پوشــان اظهار 
داشت: »ما هنوز با تجهیزات 18 سال قبل تمرین 
می کنیــم و این به ما آســیب می زنــد. امیدوارم 
شاهد این باشیم که تجهیزات جدید وارد شود. « 
به گزارش ایســنا او ادامــه داد: »وزنه برداران در 
مورد پاداش ها گلایه دارند چون به جای پاداش ها 

کارت هدیه دادند. وزیر ورزش قبل از مســابقات 
جهانــی قول هایی داد که محقق نشــد و پاداش 
قهرمانی تیــم در جهان را ندادنــد. این درحالی 
اســت که فوتبالیســت های عزیز هنوز عرق شان 
خشــک نشــده پاداش شــان را دریافت کردند. « 
مســعود ســلطانی فر اما در واکنــش به پرداخت 
پاداش ها به وزنه برداران گفت: »ما همه پاداش ها 
را براســاس آیین نامه موجــود پرداخت کردیم و 

مطلبی که وزنه برداران مطــرح کردند، تقاضایی 
بود که در آیین نامه موجود، بند جدیدی بیاوریم 
که تیمی که قهرمان جهان شده علاوه بر پاداش 
تیمی، به صورت انفرادی هــم پاداش بگیرند. ما 
می توانیم مجددا در کمیته مطرح و بررسی کنیم. 
اگــر بتوانیم این کار را بکنیم و منابع آن را تامین 
کنیم قطعا ایــن کار را می کنیم ولی تا الان همه 

پاداش ها  پرداخت شده است. «

سلطانی فر: همه 
پاداش ها پرداخت 

شــده است

سلیمی: وزیر ورزش 
قول هایی داد که محقق نشد


